令和６年１２月
事 業 主 各 位

伊勢労働基準協会長
（公印省略）

労務管理実務講習の開催について

前略
平素は、当協会の事業推進にご協力とご支援を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、企業にとって重要なマネジメント業務の一つとして「労務管理」がありま
す。
労務管理は昔から存在する概念ですが、近年は時代背景と共に労務管理のあり方
が従来とは随分変化してきています。
昨今の経済情勢や経営環境の変化の中で、経営状況が悪化したために、やむな

く労働条件の変更や雇用調整を行わざるを得ないとする企業もみられます。その
ような場合であっても、守るべきルールがあります。
法令や労使間で定めたルールを遵守することはもちろん、事前に十分な話合い

を労使間で行うことや、お互いの信頼関係や尊厳を損ねるような方法を避けるこ
とは、労使間の紛争を防止するためにも欠かせないことです。
そこで、当協会の令和６年度の行事としまして、伊勢労働基準監督署のご指導

のもと労務管理とその留意点などの説明を受ける「労務管理実務講習会」を下記
の通り開催いたしますので、是非、この機会に事業主、人事、労務ご担当者の
方々のご参加を頂き、今後の労務管理の適正化にお役立て頂けますようご案内申
し上げます。

記

１． 日時・場所
令和７年２月４日(火) １３：４５～１５：５５
伊勢市生涯学習センター「いせトピア」３階研修室 1,2

伊勢市黒瀬町 562‐12 (0596‐21‐0900)

■講習内容
1. 労働災害補償制度について （10 分）
2. 改正育児・介護休業法等について （30 分）
3. 労働災害防止対策について （30 分）
4. 適切な労務管理について （40 分）

（尚、講師は、監督署担当課長及び労働局各担当者等）

２． 定 員 ４０名

３． 受 講 料 会 員 ￥2,000(受講料 1,819 円、10％対象・消費税 181 円)
非会員 ￥3,000(受講料 2,727 円、10％対象・消費税 272 円)
※テキスト代含む

４． 申込方法 別紙の申込書にて当協会にお申し込み下さい。
（申込書 FAX可）

（１）受講費用は、申込締切日までに下記に振込頂くか
直接ご入金お願いします。
（振込みの場合の手数料は、教育申込者ご負担でお願いします）
尚、振込金受取書にて領収証に代えさせて頂きます。

振込先
三十三銀行 八間通支店 (普通)０３５８３２５

口座名義 伊勢労働基準協会

※適格請求書が必要な場合は申込書にチェックを入れて下さい。
申込のアドレスに送信します。

（２）受講票は、受講費用の入金確認後、FAXにて返信させていただきます。
※複数の場合は該当者に応じて返信させていただきます。

５． 申 込 先 〒516‐0037 伊勢市岩渕 1丁目 7‐17 伊勢商工会議所 2F
伊勢労働基準協会

TEL 0596‐24‐6254
FAX 0596‐22‐2185

６． 締 切 日 令和７年１月２１日（火）